Ertaylan taraf ı ndan — numarası zikredilme-
den ve ihtiva ettiği diğer eserlerin büyük öneminin farkı na varı lmadan — bah-
sedilen mecmua ve içindeki Hamüş-nâme 20 seneyi mütecaviz bir zamandan beri
bilinmekte ve bir çok neşriyata mevzu teşkil etmiş bulunmaktad ı r.

Köprülü Kütüphânesinin I. k ısm ı nda 1597 numarada mukayyed olan ve
840/1437 yı l ı nda A h i A I b. SeydiHasan -Haf ı z taraf ı ndan Bayburt'ta
istidsah edilen mezkür mecmuadan ilk defa Muallim K ilisli R if at "Sultan
Veled ile muasır iki Tiirk ştiiri» adl ı yazı sı nda bahsetmiş, mecmuanın muhtevi-
yat ı n ı ve bu arada Vrk. 100 b-104 a'yı işgal eden Hamüş-name'yi tanı tmış t ı r (Bk.

«Meddab» sı fat ı n ı da eklemelctedir. Böylece, ufak dahi olsa, Hıimffş-neıme

miiellifi ile Varalça ve GüWrih IIZIMI arasında isim bak ı mı ndan bir ayr ı lı k mey-

dana çı k ı yor ki Prof. Ertaylan bu ayr ı lığı hiç kale almamıştı r

Vrk. 104 a'daki

j

be ytinden aulaşı ldığına göre eserini 699/1299 y ı l ı nda yazan Hamüş-name müellifi

e

diyerek bir müddet gurbette dolaş(ığını , bir müddet te Erzincanda kaldığını

bildirmek suretiyle zı mnen pek genç olmadığını ihsas ediyor.

I

beytinde de pek derdli olduğu halde kitabı nı üç günde bitirdiğini, miiteakib

Bu duruma göre H. 699 'da asgari 30-35 yaşları nda olan nazı m ı n, Varaka ve

Gülşah'ın yazı ldığı H. 770 'de takriben 100 yaşını geçmiş olimis ı lazı m geliyor !

Halbuki Prof. 1. Hakk ı Uzunçar şı l ı 'n ı n bildirdiğine göre Y ü s u-

i, Varalça ve Gülşıih' ı yazdığı y ı llara yak ı n bir zamanda, 1361/763'de Candar-

oğlu Kötürüm Bayezid adı na Ebü f 'den naklen Mal.ttel-i Hüsegn adl ı

3000 kiisur beyitli bir mesnev1 daha nazmetmiştir. Bu keyfiyet, onun 770 yı llar ı n-

da pek faal olduğunu, binaenaleyh geçkin bir yaşta bulunamayacağın ı gösterir.

Esasen, eğer Prof. Ertaylan.